
DETERMINAZIONE 
Oggetto: O.C.D.P.C.117/2013- Cod. GLD_2 
"Consolidamento, contenimento versante e protezione caduta massi tratto S.P. 13 al Km. 1+200 del 
Comune di Gallodoro in C/da Fiurella" Progetto stralcio. 

Indagini Geognostiche e Geotecniche 
Importo complessivo: € 32. 700,23 
Codice C.I.G.: Z7D145EFA - C.LP. : 20152031589710 - C.U.P. B57H14001350002 
IMPRESA : PERDICIDZZI Salvatore - sede in Via Libertà, 90 - 98030 S. Domenica Vittoria (ME) 

APPROVAZIONE ATTI CONTABILI RELATIVI AL PRIMO ED ULTIMO S.A.L. A TUTTO IL 01.12.2015 

N.185 
RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORM~rr 

1 del QJ O à ~1.6 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Vista la scrittura privata n° 1749 del 30/09/2015, con il quale sono stati affidati all'impresa 
PERDICHIZZI Salvatore - sede in Via Libertà, 90 - 98030 S. Domenica Vittoria (ME), i lavori per 
"Consolidamento, contenimento versante e protezione caduta massi tratto S.P. 13 al Km. 1+200 del 
Comune di Gallodoro in C/da Fiurella" - Progetto stralcio - (Cod. GLD_2) per un importo 
contrattuale di€ 8.203,82 al netto del ribasso d'asta del 56,0005% oltre agli oneri per la sicurezza 
pari d € 1.340,20 ed incidenza mano d'opera pari ad€ 6.818,45 e quindi per l'importo complessivo di 
€.16.362,47; 

Visto ed esaminato lo Stato finale dei lavori eseguiti a tutto il 01/12/2015, redatto dal Direttore dei 
Lavori in data 15/01/2016, da cui risulta che sono stati eseguiti lavori per un importo di€. 14.636,46 
(Euro Quattordicimilasesicentotrentasei/46) al netto del ribasso del 56,0005%, comprensivi degli oneri per 
la sicurezza ed incidenza mano d'opera; 

Visto ed esaminato il Certificato di Regolare Esecuzione da cui si può evincere: 
- che i lavori corrispondono alle previsioni del progetto ed in conformità delle prescnztom 
contrattuali; 
- che i lavori corrispondono alle previsioni del progetto ed m conformità delle prescnzioru 
contrattuali; 
- che per quanto é stato possibile accertare da numerosi riscontri, le indagini e le prove rispondono, 
per qualità e dimensioni, alle annotazioni riportate nel registro di contabilità e riassunte nello stato 
finale; 
- che i prezzi applicati sono quelli del contratto principale e degli atti seguenti senza eccezione alcuna; 
- che l'importo delle indagini risulta inferiore a quelli autorizzati riscontrando su di esse una minore 
spesa di€ 1.826,01 (euro Mi//eottocentaventisei/01 centesimi); 

- che i lavori, rispetto ai termini contrattualmente previsti, sono stati ultimati con giorni 2 (due) di 
ritardo e che in conseguenza è stata applicata una penale di€ 100,00 (euro cento!OO); 

- che durante il corso dei lavori l'impresa ha regolarmente provveduto all'assicurazione degli operai; 
- che non occorsero occupazioni definitive o temporanee di immobili; 
- che l'impresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto ed agli ordini e disposizioni 
dati dalla Direzione dei Lavori durante il corso di essi; 
- che l'Impresa ha firmato la contabilità finale senza riserve; 

,..... 
I 



DETERMINA 

I) l'approvazione dello Stato Finale redatto dal Direttore dei Lavori per le indagini Geognostiche 
Dott. Geol. Biagio PRIVITERA in data 15/01/2016; 

2) l'approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal suddetto Direttori dei Lavori 
in data 15/01/2016; 

3) l'accettazione del credito residuo dell'Impresa appaltatrice PERDICHIZZI Salvatore di€. 73,46 
(diconsi euro Settantatre/46 centesimi), oltre IVA; 

Messina li J.o \o 1\~ À b 
\ \ 

Allegati alla presente determinazione: 
- Fascicolo contabilità finale dei lavori 

Sulla presente detenninazione dirigenziale, ai sensi dell'art. 5 del regolamento sui controlli, approvato con 

1 
deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole. 

r---------- --------------~-~ -------------------, 

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 
(art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000 e ss.mm.ii., art. 55, 50 comma, della L. 142/90) 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del sistema dei controlli 
interni; 
A norma dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, recepita con la L.R 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATTESTA 

che la somma necessaria alla realizzazione dell'intervento, pari a € 32.700,13 (diconsi euro 
trentaduemilasettecento/13), non comporta impegno di spesa per l'Amministrazione in quanto non graverà sul bilancio 
di questo Ente ma è impegnata e finanziata a valere sulla contabilìtà speciale n°5431 ai sensi dell'attività ex art.I della 
O.C.D.P.C. 25 settembre 2013 n°117 e/o DRPC - Disposiz. Dirigente Generale della Protezione Civile della Regione 
Siciliana n° 165 del 08/0112015; 

2c DIR. SERVIZI FINANZIARI 
UFFICIO IMPEGNI 

VISTO PRESO NOTA. 
li te atto rta . di spesa 



·• 

--------------------------------------------------

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA 
Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica (art.9 comma I lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

Il Respon#7io ' IL DIRIGENTE S 

\' ., 


